

ENERGIKLAGENÆVNETS AFGØRELSE i sag om [XXX] - Energistyrelsen (Baltic Pipe)

Energiklagenævnet har modtaget en klage fra [XXX] over Energistyrelsens afgørelse af 25. oktober 2019 om tilladelse til Energinet til at etablere Baltic Pipe naturgasrørledning i Lillebælt og Baltic Pipe (Europipe II grenrørledningen) i Nordsøen (Energiklagenævnets j.nr. 19/08709), samt Energistyrelsens afgørelse af 25. oktober 2019 om tilladelse til Gaz-System S.A. til at etablere Baltic Pipe naturgasrørledning i Østersøen (Energiklagenævnets j.nr. 19/08711).

Energiklagenævnet afviser klagen over Energistyrelsens afgørelser, da klagefristen er overskredet.

Energiklagenævnet
NÆVNESEN HUS
Toldboden 2
8800 Viborg

Tlf. 72 40 56 00
CVR-nr. 37 79 55 26
EAN nr. 5798000026070
ekn@naevneneshus.dk
www.naevneneshus.dk

1. Klagen til Energiklagenævnet

Klager klagede til Energiklagenævnet ved e-mail fremsendt til nævnet den 22. november 2019 kl. 23:09.

Sagen har for Energiklagenævnet drejet sig om, hvorvidt Energiklagenævnet kan realitetsbehandle klagen, idet klagefristen i kontinentalsokkeloven¹, er overskredet.

2. Sagens oplysninger

Energistyrelsen traf de påklagede afgørelser den 25. oktober 2019.

Afgørelserne blev offentligt bekendtgjort på Energistyrelsens hjemmeside den 25. oktober 2019.

3. Klagers bemærkninger

Klager har blandt andet anført, at der er flere spørgsmål, der endnu ikke er belyst i tilstrækkelig grad til at retfærdiggøre Baltic Pipe.

Klager har ikke fremsendt bemærkninger til baggrunden for, at klagen er fremsendt efter klagefristens udløb, herunder om der er særlige undskyldelige omstændigheder for, at klagen er indgivet for

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 21. september 2018 om lov om kontinentalsoklen og visse rørledningsanlæg på søterritoriet.

sent.

4. Retsgrundlaget

Retsgrundlaget fremgår af bilag til denne afgørelse.

5. Energiklagenævnets begrundelse for afgørelsen

Det fremgår af § 6 a, stk. 4, i kontinentalsokkelloven, at en klage til Energiklagenævnet skal være indgivet inden 4 uger efter, at afgørelsen er offentligt bekendtgjort.

De påklagede afgørelser er offentligt bekendtgjort på Energistyrelsens hjemmeside den 25. oktober 2019.

Det fremgår af § 7, stk. 2, i bekendtgørelse om Energiklagenævnets forretningsorden², at en klage skal være kommet frem til Energiklagenævnet senest ved kontortids ophør på den dag, hvor klagefristen udløber.

Det fremgår af hjemmesiden www.naevneneshus.dk under menupunktet Nævnene > Energiklagenævnet > vejledning, at Energiklagenævnet skal have modtaget klagen senest kl. 15:00 den dag, hvor fristen udløber. Det fremgår videre, at modtages klagen efter kl. 15:00, regnes den som modtaget den efterfølgende dag.

Klagefristen på 4 uger udløber således i denne sag ved kontortids ophør kl. 15:00 den 22. november 2019.

Klagen blev modtaget den 22. november 2019 kl. 23:09 ved e-mail til Energiklagenævnet.

Klagefristen er således overskredet med 8 timer og 9 minutter.

Energiklagenævnet kan på baggrund af uskravne forvaltningsretlige regler se bort fra en fristoverskridelse (oprejsningsbevilling), såfremt der foreligger særlige forhold.

Energiklagenævnet finder efter en konkret vurdering, at der ikke kan gives oprejsningsbevilling. Nævnet har lagt vægt på, at klager ikke har angivet særlige forhold, der kan begrunde en fristoverskridelse.

6. Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet afviser klagen over Energistyrelsens afgørelser af 25. oktober 2019.

Afgørelsen er truffet i henhold til kontinentalsokkellovens § 6 a.

Energiklagenævnets afgørelse er truffet i henhold til delegation af 9. maj 2018 fra formanden, jf. § 4, stk. 1, i bekendtgørelsen nr. 664 af 19. juni 2006 om forretningsorden for Energiklagenævnet.

² Bekendtgørelse nr. 664 af 19. juni 2006 om forretningsorden for Energiklagenævnet.

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Afgørelsen offentliggøres på hjemmesiden www.naevneneshus.dk under menupunktet Nævnene > Energiklagenævnet > Tidligere afgørelser i anonymiseret form under iagttagelse af persondatalovens bestemmelser.

På nævnets vegne og efter delegationsbeføjelse af 9. maj 2018 fra
nævnsformanden

Stine Bukdahl
Chefkonsulent, cand.jur.

Afgørelsen er sendt til:

[XXX]

Energistyrelsen

Bilag

Uddrag af lovbekendtgørelse nr. 1189 af 21. september 2018 om lov om kontinentalsoklen og visse rørledningsanlæg på søterritoriet

”[...]

§ 6 a.

...

stk. 4. Klage skal være indgivet skriftligt inden fire uger efter, at afgørelsen er offentligt bekendtgjort.

...

[...]”

Uddrag af bekendtgørelse nr. 664 af 19. juni 2006 om forretningsorden for Energiklagenævnet

”[...]

§ 7

...

Stk. 2. Klage skal være kommet frem til Energiklagenævnet senest ved kontortids ophør på den dag, hvor klagefristen udløber.

[...]”